
NVE PRESENTERER MELDINGER TIL UTREDNINGSPROGRAM FOR 
KONSEKVENSUTREDNING (KU) FOR VINDKRAFTVERK PÅ ERTVÅGØYA 
ØST OG SKARDSØYA MED STORE FEIL OG MANGLER! 
 
NVE presenterer melding for Skardsøya og Ertvågøya Øst den 26 mai på Bergtun i Foldfjorden kl. 19. 
 I flg NVE så har de forsinket prosessen så mye at de forlanger ikke at den nye tiltakshaveren Statkraft 
Agder Vind Da, må revidere de gamle meldingene FØR DE LEGGES UT TIL OFFENTLIG 
ETTERSYN/HØRING. 
 
De gamle meldingene som nå skal presenteres har misvisende feil som kan forlede NVE, politikere og 
publikum til å tro at områdene er klarert og sikret for utbygging: 
   

• Tiltakshaver er feil oppgitt. 
• Grunneierliste for Skarsdøya tilsvarende som for E-øst mangler. 
•  Ertvågøya Vest som nå er uaktuell ligger fortsatt i forslaget til utredningsprogram. 
•  Planområdet på Ertvågøya øst oppgis til 8 km2, men kart og grunneierliste offentligjort av 

NVE viser 12,3 kvm2.  
• Inngått endelige avtaler med grunneiere oppgis til 71 %, og inngåtte avtaler+intensjonsavtaler  

oppgis til 84% . Dette er feilberegninger som følge av bruk av for lite oppgitt  planområde. 
 
Arealet som vender i mot det verneverdige naturmiljøet Aursundet som er Aure sentrum sitt  frilufts 
og hovedutfartsområde nr 1, er bare avtaleinngått med direkte frivillig grunnavståelse med bare 15% 
av dette området, men er likevel beholdt som en del av planområdet som skal meldes. 
 

    

Det er bare 47,6 % av grunneierne som  FRIVILLIG tilbyr 52,3% av arealet i 
planområdet på E-øst. 

Hvis denne frivillige grunnavståelsen alene, mot formodning og tross all motstand skulle føre til en 
utbygging betyr dette at  52,3 % av gruneierne med et areal på 47,7 % tvinges med, ved at deres 
areal blir "okkupert " ved hjelp av flertallsregelen (eier mest)  eller loddkast vha sameieloven/tap av 
loddtrekning, eller tvangsinnløsning/ekspropriasjon.   
 
Auresamfunnet er ikke tjent med at store flotte uberørte fjellarealer/friluftsområder  rundt Aursundet, 
Vinjefjorden og Årvågsfjorden tvangsinnløses, og nedbygges med inneffektive tilskuddsavhengige 
vindturbiner for eksport av energi (0,385 TWh)  til Europa for å berge klimaet? 
En eksport som fører til høyere strømpriser og økt linjeleie for innbyggerne i Aure og nabo-
kommunene jfr forslag til ny energilov.  
 
Europa produserer  1800 TWh
 

 fossil energi/år av det de forbruker.  

I tillegg produserer lille Norge ufattelige 1000 TWh naturgass, 1279 TWh  råolje, 31 TWh kull og 
koks, 14,3 TWh biomasse,og 133 TWh bensin og NGL samlet 2.349 TWh,

 

 hvert år hvor 
mesteparten(89%) eksporteres  til Europa i flg.- http://energilink.tu.no. 

Norge selv bruker bare 128 TWh/ år av 142 TWh   vannkraftprodusert elektrisitet og bare 10% 
(235TWh) av den FOSSILE energien landet produserer. 
 
Er det noen som har dårlig samvittighet og som vil ofre det som er attrativt med norskekysten, for å få 
tilgivelse for sine handlinger? Det er nok svært få som tror at dette lille bidraget med eksport av 3-20 
TWh fornybar vindkraft  fra Norge vil ha noen innvirkning på klimaet, så lenge Norge samtidig 
eksporterer fossil energi som overgår denne planlagte produksjonsevnen  100 ganger? 
 



Hvis NVE istedet hadde fått brukt sine ressurser til konsesjonsbehandling av småe vann-kraftverk, 
oppgradering/renovering/utskifting av vannturbiner i eksisterende vannkraftanlegg (gir 15 TWh) ville 
også miljøet, klimaet  og naturen ha blitt bevart for fremtiden.Dette ville samlet ha gitt en raskere og 
større produksjon av fornybar energi enn hva landbaserte vindturbiner, anlagt på aksepterte steder kan 
gi. 
Finlands nye gigantiske atomkraftverk (13TWh),som er under bygging vil om kort tid selge billig 
lønnsom produsert  kraft i Norden, og dette gjør vindturbiner i Norge enda mere tilskuddsavhengige.  
 
De nye isolasjonsforskriftene (Energifrigjøring i bygg)

All denne sparte elektriske "vannkraftenergien", må eksporteres. Fremtidige "passivhus" vil bruke 
90% mindre strøm enn husene som bygges i dag. Kraftkrevende industri utfases/ utflagges og 
energibehovet  blir mindre hvert år. 

 som innføres for byggebransjen den 1 august 
i år, vil gi stor reduksjon i strømforbruket. Beregningene viser at energifrigjøring i bygg vil gi 15TWh 
innspart/frigjort elektrisitet/år innen 2020 og en reduksjon på  10-12 TWh fossil varmeenergi innen 
2012)/ år, (likt med 2 x Finlands nye atomkraftverk) . 

 
Miljøverndepartementet skal nå reise rundt i hele Norge for å presentere en ny  naturmangfoldlov som 
av miljøvernministeren  karkaterisereres som den viktigste loven om natur noensinne. Det betyr at 
Norge får nye virkemidler for å ta vare på natur også utenfor verneområdene.  Det er derfor svært 
viktig at vi nå klarer å holde overivrige og febrilske vindkraftutbbyggerne borte fra Norges vakreste 
kommune "Aure", inntil dette lovverket er på plass.  
 
Kommuneplanen for Aure legger opp til en dobling av fritidshusene og en stor satsing innen 
vekstnæringen reiseliv. 

 

Denne målsettingen blir sterkt svekket, hvis den fineste "glansbilde"-naturen i 
Aure vansires  med  150 meter høye vindturbiner i siluett på fjelltoppene i kommunen.    

Det absolutt beste for Auresamfunnet ville ha vært at Aure kommune ved politikerne, allerede nå på 
meldingstidspunktet, hadde innsett overvekten av negative konsekvenser, og sagt nei til videre 
konsekvensutredning(KU).     
 
På Skardsøya går planområdet som et rent INON areal (uberørt natur) fra fjord til fjell, hvilket er unikt 
og sjeldent i Norge. 
 
Myndighetenes "Retningslinjer for lokalisering av vindturbinalegg" sier dette: 
 

 
Svært stort konfliktsområde: 

1. I områder som er vesentlig for ivaretakelsen av det norske reiselivsproduktet og nasjonalt 
viktige reiselivsdestinasjoner hvor landskapet eller naturen er en vesentlig del av attraksjonen. 

2. I offentlige sikrede friluftsområder(kjøpt eller sikret ved servitutter) og områder som er 
regulert til friluftsliv/friområde etter plan og bygningsloven §25.I 

3. I områder som er verdsatt som svært viktige (verdi A) etter DN-håndbok 25-2004. 
4. I landskap med stor opplevelsesverdi eller symbolverdi nasjonalt og/eller internasjonalt, med 

bakgrunn i særpregede landformer,naturtyper/biologisk mangfold,kulturhistoriske forhold 
eller geografisk plassering. 

5. I leveområder til arter som er kritisk "truet",sterkt truet eller "sårbar" jfr Norsk rødliste 
2006,Artsdatabanken. 

6. I NON områder som går ubrutt fra fjord til fjell. 
7. I leveområder til arter på Bonn-konvensjonens liste I og Bern-konvensjonens liste II 
8. I INON-områder i regioner som har svært lite igjen av slike. 

 
Er disse retningslinjene fulgt i forbindelse med lokaliseringene så langt? 
 
Det er nå kampen i mot vindturbiner i Aure skal utkjempes og EVAK  er sikre på at en  seier vil være 
til det beste for Auresamfunnet og våre nabokommuner.   



 
Natur og miljø må ikke ofres for penger eller sikring av det globale klimaet.  

 

Det er ikke nødvendig i 
verdens rikeste land.  

Løsningene må være helhetlige og ta vare på ALT til glede for alt og alle og ikke minst fremtidige 
generasjoner. 
 
Se ytterligere informasjon på EVAK sine sider: http://www.evak.info/ for videre informasjon. 
 
Linkene under gir direkte tilgang til NVE sine sider og de gir anledning til å gi private 
høringsuttalelser til utredningsprogrammene. Si din mening der innen 03.07.09.
 

   

http://www.nve.no/no/Konsesjoner/Konsesjonssaker/Vindkraft/?soknad=1295&stadium=1&type=56 
Ertvågsøya 
 
http://www.nve.no/no/Konsesjoner/Konsesjonssaker/Vindkraft/?soknad=1181&stadium=1&type=56 
Skardsøya 
 
Evt.-protester kan også sendes på mail til NVE på flg.-adresser: postadr. liha@nve.no og nve@nve.no  
 
NVE som her står å banker på VINDKRAFTDØREN i Aure, sier at de skal kartlegge motstanden før 
de bestemmer seg. Det er nå vi må vise hva vi mener/føler og hvilken motstand som eksisterer! 
  
EVAK er godkjent høringsinnstans i forbindelse med meldinger om vindturbiner i Aure, og 
organisasjonen kommer til å kreve  at Olje og energidepartementet pålegger NVE å komme med ny 
korrekt/oppdatert melding for Ertvågøya Øst på sine nettsider, og at den nye meldingen blir å finne på 
kommunen sin webbside  i høringstiden. 
 
Nå gjelder det at flest mulig melder seg inn i EVAK / skriver seg under på underskriftslistene 
som er utsendt, samt møter opp i Bergtun den 26.05.09 kl. 19.00 og  viser sin motstand med sitt 
nærver og eller ved gode innspill i mot planene.  
 
mvh 
EVAK-En vindmøllefri Aure kommune. 
for  styret-Jan Arve Kvisvik 
                       leder.  
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